
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От /У  / / №

Об утверждении муниципального задания 
для Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Болтовская 
средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Сузунского района «Болтовская средняя 
общеобразовательная школа» (далее -  муниципальное задание) согласно 
приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания 
директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Болтовская средняя общеобразовательная школа» Орехову Е.Н.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района № 51 от 10.02.2021 «Об утверждении муниципального 
задания для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Болтовская средняя общеобразовательная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Сузунского района

от /£ . / /  № S 9 P

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального учреждения 
Сузунский район Новосибирской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Болтовская средняя общеобразовательная школа»

Коды

Форма по 

ОКУД
0506001

Дата

Виды деятельности муниципального учреждения Сузунского района Новосибирской области

Образование начальное общее По ОКВЭД 85.12

Образование основное общее По ОКВЭД 85.13

Образование среднее общее По ОКВЭД 85.14

Вид муниципального учреждения 
Общеобразовательная организация



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги - Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

34.787.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги Показатель, 

характеризующий условия 
(формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной 

услуги
наименование

показателя
единица
измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог

о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательных
программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

Наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8010120.99.0  

БА81АЭ92001
Очная Очная Доля учителей 

имеющих 1 или 
высшую
квалификационн 
ую категорию

процент 744 65 65 65

Полнота
реализации ООП 
НОО

процент 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворённы 
х условиями и 
качеством 
предоставляемы 
х услуг

процент 744 98 98 98



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очеред
НОИ

финанс 
О вы и 
год)

2023 год 
(1-й год 
плановог 
о
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательны 
х программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8010120.99.0 
БА81А Э92001 - - - Очная Очная

Число
обучающи

хся
человек 792 45 49 50

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

* - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Порядок оказания муниципальной услуги

- Конституция РФ ст.43;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;



- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 г. № 442 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования";
- Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждён приказом Министерства 
образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. N 373;
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодёжи», постановление от 20.09.2020 г. №28;
- Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" и формату представления 
информации;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Болтовская средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Болтовская СОШ») от 11.12.2020 г. №399;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07 2020г. № 206.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на 
официальном сайте 
общеобразовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 
293-Ф3 от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;
Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 
августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре официального

В течение 5 дней после 
поступления обновлённой 
информации.



сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 
сети "интернет" и формату представления информации

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в триместр

3. Самообследование В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

Информация о работе учреждения; информация о порядке и правилах 
предоставления услуг; информация о порядке и правилах ГИА.
Безопасность в ОО.

По мере необходимости

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2.

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги - Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

35.791.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 
О К ЕИ

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательн 
ых программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



80211 Ю.99.0.Б 
А96АЮ58001

Очная Очная Доля учителей 
имеющих 1 или 
высшую
квалификационн 
ую категорию

процент 744 65 65 65

Полнота 
реализации ООП 
НОО

процент 744 100 100 100

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворённых
условиями и
качеством
предоставляемых
услуг

процент 744 98 98 98

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очеред
НОИ

финанс
овый
год)

2023 год 
(1-й год 
плановог 
о
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательны 
х программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8021110.99 .0 .БА96А  
Ю58001

Очная Очная
Число

обучающи
хся

человек 792 47 42 45



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Порядок оказания муниципальной услуги

- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 г. № 442 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования";
-Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1897 от 17 декабря 2010 г. «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования»,
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодёжи», постановление от 20.09.2020 г. №28;
- Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирог и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон ог 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;



- Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" и формату представления 
информации;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Болтовская средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Болтовская СОШ») от 11.12.2020 г. №399;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

1. Размещение информации на 
официальном сайте 
общеобразовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 
29Э-ФЗ от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;
Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
14 августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "интернет" и формату представления 
информации

В течение 5 дней после 
поступления обновлённой 
информации.

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в триместр

3. Самообследование В соответствии с утверждённой структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

Информация о работе учреждения; информация о порядке и правилах 
предоставления услуг; информация о порядке и правилах ГИА.
Безопасность в ОО.

По мере необходимости



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 3.

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги - Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

36.794.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги Показатель, 

характеризующий условия 
(формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги
наименование

показателя
единица 
измерения по 
ОКЕИ

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательн 
ых программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021120.99.0.Б 
Б11АЮ58001

Очная Очная Доля учителей 
имеющих 1 или 
высшую
квалификационн 
ую категорию

процент 744 65 65 65

Полнота
реализации ООП 
НОО

процент 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 
представ ител ей), 
удовлетворённы 
х условиями и 
качеством 
предоставляем ы 
х услуг

процент 744 98 98 98



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023 год 
(1 -й год 
плановог 
0
периода)

2024год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)Категория

потребителей
Виды
образовательны 
х программ

Место
обучения

Форма
образования

Форма
реализации
ОП

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021120.99.0.ББ11А 
Ю58001

Очная Очная Число
обучающи

хся
человек 792 3 5 6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Порядок оказания муниципальной услуги

- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 г. № 442 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования",
-Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования (утверждённый приказом Министерства образования и науки 
РФ от 17 мая 2012 г. N 413), с изменениями и дополнениями от:29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г.,
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодёжи», постановление от 20.09.2020 г. №28;
- Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»;
- Федеральный закон от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "интернет" и формату представления 
информации;
- Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района «Болтовская средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Болтовская СОШ») от 11.12.2020 г. №399;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. №206.

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления
информации



1. Размещение информации на 
официальном сайте 
общеобразовательного учреждения

В соответствии с действующим законодательством: Федеральный закон № 
293-Ф3 от 08.11.2010, Закон РФ от 29.12.2012 № 273 ~ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;
Приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
14 августа 2020 г. п 831 «об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "интернет" и формату представления 
информации

В течение 5 дней после 
поступления обновлённой 
информации.

2. Предоставление сведений на 
родительских собраниях

Информация о программах, режиме работы, текущей и итоговой успеваемости 
обучающихся

не реже чем один раз в триместр

3. Самообследование В соответствии с утверждённой структурой 1 раз в год
4. Информационные стенды в 
учреждении

Информация о работе учреждения; информация о порядке и правилах 
предоставления услуг; информация о порядке и правилах ГИА.
Безопасность в ОО.

По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1.

1. Наименование Не выявлено Код по 
работы общероссийскому

базовому перечню 
или региональному 

перечню
2. Категории Физические лица 
потребителей работы



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2022год
(очередной

финансовый
год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным, (процентов) -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
муниципальной работы

Показатель объема муниципальной работы Значение показателя объема 
муниципальной работы

Вид
мероприятий

Место
проведения

Содержание
услуги/работы

Наименование
сферы

Платность
работы

Наименование
показателя

Единица измерения 2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Наименование Код 
по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным, (процентов)-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-ликвидация, реорганизация муниципального учреждения;
-исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и 
муниципальных услуг;
- невыполнение учреждением установленных в муниципальном задании условий выполнения муниципального задания.



2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания (в том числе условия и порядок 
внесения изменений в муниципальное задание; финансовые санкции (штрафы, изъятия, иные меры воздействия за нарушения условий 
выполнения муниципального задания):
2.1. В муниципальное задание могут быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание 
устанавливается Постановлением администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения 
муниципальными учреждениями Сузунского района».
В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учётом внесенных 
изменений), ранее утверждённое муниципальное задание утрачивает силу.
При невыполнении показателей, характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных 
муниципальным заданием, сумма субсидии сокращается, и последующие перечисления субсидии осуществляются с учётом произведённого 
сокращения. Размер сокращения должен быть пропорционален невыполнению показателей, характеризующих объём и (или) качество 
муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, либо нормативным затратам на оказание услуги 
(выполнение работы). В этом случае вносятся соответствующие изменения в муниципальном задании.
2.2. Муниципальное задание должно быть размещено на официальном сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней, следующих за днём его 
утверждения, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении 
порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети 
Интернет и ведения указанного сайта».
2.3. Исключение услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ). 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:_________________________
№п/п Формы контроля Периодичность контроля Орган исполнительной власти 

Сузунского района, осуществляющий 
контроль за выполнением 
муниципального задания

1. Внешний контроль В соответствии с планом проверок Администрация Сузунского района

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания: отчёты о выполнении муниципального задания 
предоставляются ежеквартально по форме, прилагаемой к Постановлению администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об 
утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района».
4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания: 
за 1 квартал;
за полугодие;



за 9 месяцев; 
годовой отчёт.
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания: в случае уменьшения или увеличения значений показателей 
объёма и качества выполнения муниципальной услуги (работы), предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин их 
отклонения.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: не установлены.


